

## درس‌ها و پیامهای ۱۳ آبان

۲۶ دی ۱۳۹۵ ساعت ۱۰:۵۷

خویش است. باید رعب را شکست و پوشالی بودن قدرت استکبار را عیان ساخت.

آنچه در «۱۳ آبان» اتفاق افتاد، به چالش کشیدن قدرتی بود که خود را کدخدای بلّارقیب دهکده جهان مآندانست و شرایطی پیش آورده بود که کسی جرئت «نه» گفتن نداشت، تا چه رسد به اینکه ملتی با مشتهای گره کرده خشم و خروش خود را ابراز کند و بر سر آمریکا فریاد بکشد

در قالب «۱۳ آبان»، سه تصویر شفاف نشسته است.

الهامبخش و امیدآفرین و درسآموز.

هم روز تبعید امام خمینی (ره) است، که در پی اعتراض به قانون کاپیتولاسیون و سلطه آمریکا، و خروش بر ضد حکومت طاغوت، دستگیر و تبعید شد، هم روز «دانشآموز» و یادآور شهدای دانشآموز و دانشجو در دانشگاه تهران در روزهای نهضت است، هم روز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان مسلمان پیرو خطّ امام است که امام راحل، آن حرکت را انقلابی بزرگتر از انقلاب اول به شمار آوردند. و این سه حادثه را درسها و پیامهایی است فراوان، از جمله:

آمیختن علم و حماسه

آنچه در اسلام، معیار ارزش است، هم «علم» است، هم «جهاد». در روزهای انقلاب، طیفهای وسیعی از طلاب، دانشجویان، دانشآموزان، اساتید و فرهنگیان در خط مقدم انقلاب حضور داشتند و علاوه بر حضور در صحنههای پر شور حماسه مکتبی و ملی، کلاسها و مدرسهها را نیز به سنگر مبارزه تبدیل کرده بودند.

گوهر استقلال

از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، «استقلال» بود. سالهای طولانی، کشورمان تحت سلطه آمریکا بود و دستنشاندهاگان امپریالیسم، کشورمان را پایگاه بیگانه ساخته بودند. «کاپیتولاسیون» قراردادی بود که اوج بردگی و وابستگی کشور را مآرساند.

خروش مقدس امام بر ضد آن عهدنامه ننگین، ارج نهادن به گوهر استقلال و مبارزه با بیگانه بود. این خروش، هنوز هم در فضای میهن‌مان طنین‌آفکن است و از پایه‌های استوار نظام اسلامی ماست.

## رهبری بیدار

از نعمت‌های بزرگ خدا بر این ملت و کشور، رابطه تنگاتنگ و مرید و مرادی امت مؤمن و مسلمان با علمای دین و مراجع تقلید است. مبارزهای را که امام و امت با آمریکا و دست‌نشانندگان او آغاز کردند، نشان روشنی از تیزبینی و هوشیاری «مرجعیت شیعه» بود. مردم نیز، قدردان این نعمت بودند و به امر «ولی فقیه» به صحنه آمدند و به قصد قربت و در راستای «ادای تکلیف» در مبارزه شرکت کردند. این نعمت را پاس بداریم و توصیه آن پیر مراد را در «پشتیبانی از ولایت فقیه» از یاد نبریم که به تعبیر آن عزیز، ضامن حفظ مملکت از آسیب‌هاست.

## هجرت سرنوشت‌ساز

هجرت‌ها همیشه مبدأ تحول و سرفصل حوادث نو بوده است، چه هجرت‌های انتخایی، چه تحمیلی. «تبعید» را نوعی «هجرت تحمیلی» می‌دانیم که انسان‌های باایمان و هدفدار، در راه آرمان خود از آن استقبال می‌کنند. امام امت، خطرات و مخاطرات درافتادن با رژیم طاغوت را می‌دانست و آگاهانه گام در آن راه نهاد و به تبعیدگاه «بوسا» در ترکیه، سپس به نجف رفت و همین حضور در عراق و حوزه نجف، بسی تحولات‌آفرین بود. پیام هجرت همواره از حوادثی همچون «۱۳ آبان» به گوش می‌آید.

## نفی سلطه آمریکا

بیش از نیم قرن پیش، آمریکا در کشورمان رسماً نفوذ یافت و با بر سر کار آوردن رژیم کودتا و حمایت از خاندان پهلوی، جای پای خود را در این منطقه محکم کرد. پیروزی انقلاب اسلامی، پایانی بر «خط سلطه» بود اما آمریکا با بهره‌گیری از مهره‌های وابسته و سازشکار، در قالبی دیگر به فکر ادامه سلطه بود. دخالت‌ها و جاسوس‌های او در شکل «سفارتخانه» گواه روشنی بر آن خط بود. اقدام شجاعانه و انقلابی تسخیر لانه جاسوس‌ها و به گروگان گرفتن جاسوسان آمریکایی، از بصیرت و صلابت امتی خبر داد که هم دشمن را خوب می‌شناخت و هم هرگز حاضر نبود بار دیگر سایه شوم استعمار را بر سر خود ببیند. این خط ضد سلطه، هنوز هم به فضل خدا حاکم است و پیام ۱۳ آبان، جاودانه است.

## توسعه موج ضد آمریکا

روز تسخیر لانه جاسوسی به نام «روز جهانی مبارزه با استکبار» نام گرفت. پیام این نام و حادثه به همه مسلمانان جهان این است که: ملت‌توان بر سر پای خود ایستاد، ملت‌توان بدون تکیه به آمریکا زیست، ملت‌توان علیه استکبار جهانی قیام کرد، ملت‌توان حرکتی

تکریم «ایام الله»

فرمان قرآن است که روزهای خدا را به یاد آورید (ذکرهم بایام الله)، روزهای بزرگ و ماندگار، که هم مظهر نعمت و امتنان خدا به بندگان صالح است، هم گواه قدرت و اراده و مشیت پروردگار است، هم اهل ایمان را امید مملابخشد و ستمگران را به هراس مملافکند.

روز ۱۳ آبان یکی از آن یوم اللههای به یادماندنی است که گرامیداشت آن، موجب انتقال درسها و پیامهای آن به نسلهای آینده است و این، رسالت همه انقلابیونی است که به «تداوم خط انقلاب» و «فرهنگ مبارزه» اعتقاد دارند.

ببر کاغذی استعمار

استکبار، بخشی از سلطه و همینه خود را مدیون «مرعوب ساختن مردم» و تبلیغات رعبانگیز و بزرگنمایی قدرت خویش است. باید رعب را شکست و پوشالی بودن قدرت استکبار را عیان ساخت.

آنچه در «۱۳ آبان» اتفاق افتاد، به چالش کشیدن قدرتی بود که خود را کدخدای بلارقیب دهکده جهان مملدانست و شرایطی پیش آورده بود که کسی جرئت «نه» گفتن نداشت، تا چه رسد به اینکه ملتی با مشتلهای گره کرده خشم و خروش خود را ابراز کند و بر سر آمریکا فریاد بکشد و «مرگ بر آمریکا» را از نابترین و اصللترین شعارهای خود قرار دهد. این حادثه در چنین روزی رخ داد و معلوم شد که استکبار، «ببر کاغذی» و «قدرت پوشالی» است. پیام جاودانه این رخداد، همان کلام امام است که فرمود:

«آمریکا هیچ غلطی نمملتواند بکند.»

این پیامها و درسها را از یاد نبریم....

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۱۱۸۳/۱۳-پیامهای-ها-درس-۲۱۱۸۳>